BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3550/BNN-TCTS
V/v Bổ sung chương trình đầu tư hạ tầng thủy sản vào Quyết định 60/2010/QĐ-TTg
	Hà Nội, ngày 17 tháng 10 năm 2012

Kính gửi: Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư

Thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại văn bản số 3692/VPCP-KTTH ngày 25/5/2012 về việc sửa đổi bổ sung Quyết định 60/2010/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ ban hành các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư phát triển bằng nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2011 - 2015 (Quyết định 60), Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn kính đề nghị đồng chí Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư:

1. Sớm giải quyết theo ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại văn bản số 3692/VPCP-KTTH ngày 25/5/2012 về đề xuất của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn sửa đổi, bổ sung Chương trình hạ tầng cảng cá, Chương trình hạ tầng nuôi trồng thủy sản và Chương trình hạ tầng các khu bảo tồn biển, vùng nước nội địa vào Quyết định 60 (tại Tờ trình số 1031/TTr-BNN-TCTS ngày 30/9/2012, gửi kèm theo văn bản này). Đây là các Chương trình quan trọng để phát triển ngành theo Chiến lược Thủy sản đến 2020 đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định 1690/QĐ-TTg ngày 16/9/2010 và có nhiều lợi thế, phát huy hiệu quả đầu tư.

2. Trong trường hợp năm 2012 chưa kịp trình Thủ tướng Chính phủ phê duyệt sửa đổi bổ sung Quyết định 60, đề nghị đồng chí Bộ trưởng có giải pháp bố trí vốn bổ sung có mục tiêu từ ngân sách trung ương cho Chương trình hạ tầng cảng cá, Chương trình hạ tầng nuôi trồng thủy sản và Chương trình hạ tầng các khu bảo tồn biển, vùng nước nội địa trong kế hoạch phát triển năm 2013 để các địa phương thực hiện đầu tư phát triển ngành thủy sản.

Rất mong đồng chí Bộ trưởng sớm quan tâm xem xét và giải quyết./.

Nơi nhận:
- Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Tài chính;
- Lưu: VT, TCTS (3 bản).
	BỘ TRƯỞNG

Cao Đức Phát